PAGE
3

Администрация Ключевского района
Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.12. 2022                                                                                                 № 499
с. Ключи

Об утверждении Порядка предоставления

бесплатного одноразового горячего питания

обучающимся 5-11 классов муниципальных

общеобразовательных организаций

Ключевского района, родители которых призваны
на военную службу по частичной мобилизации
      Во исполнение указа Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 №167    «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый порядок предоставления бесплатного одноразового горячего питания обучающимся 5-11 классов муниципальных  общеобразовательных организаций Ключевского района, родители законные представители) которых призваны  на военную службу по частичной мобилизации (Приложение ).

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политики администрации Ключевского района(Котяева Е.А.) обеспечить финансирование расходов на обеспечение бесплатного одноразового горячего питания обучающимся указанной категории осуществляется за счёт средств муниципального бюджета из расчёта 55р. в день на 1 учащегося

3. Комитету по образованию администрации Ключевского района (Китанина Т.И.) осуществлять контроль целевого расходования бюджетных средств.
4. Контроль исполнения Постановления возложить на заместителя Главы по социальным вопросам Л.А.Зюзину.
Глава района                                                                                             Д.А. Леснов

Приложение

ПОРЯДОК

предоставления бесплатного одноразового горячего питания обучающимся 5-11 классов в муниципальных общеобразовательных организациях Ключевского района Алтайского края, родители (законные представители) которых призваны на военную службу по частичной мобилизации

1. Настоящий Порядок распространяется на обучающихся 5-11 классов в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Ключевского района Алтайского края, родители (законные представители) которых призваны на военную службу по частичной мобилизации (далее - одноразовое горячее питание).

2. Одноразовое горячее питание предоставляется учащимся, которые непосредственно находятся в общеобразовательной организации. В случае карантина, удалённого или домашнего формата обучения, каникул и т.п., не подразумевающих посещение обучающимися общеобразовательной организации, бесплатное одноразовое горячее питание не предоставляется.
3. Предоставление одноразового горячего питания осуществляется на основании заявления родителей (законных представителей) в письменной форме на имя руководителя общеобразовательноой организации и справки из военкомата согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

4. Одноразовое горячее питание предоставляется на период действия соответствующего основания на основании приказа руководителя общеобразовательной организации, который должен быть издан в течение трех календарных дней от даты поступления заявления.

5. В случае утраты родителями (законными представителями) оснований для предоставления одноразового горячего питания родители (законные представители) обязаны в течении десяти календарных дней со дня утраты основания для предоставления одноразового горячего питания сообщить об этом руководителю общеобразовательной организации с предоставлением подтверждающих документов.

6. Стоимость одноразового горячего питания в день на одного обучающегося осуществляется исходя из средней стоимости питания  в муниципальных общеобразовательных организациях.

7. Общеобразовательные организации предоставляют комитету по образованию администрации Ключевского района, осуществляющему функции и полномочия учредителя, отчет о фактических расходах на одноразовое горячее питание до 05 числа каждого месяца по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

8. Контроль и ответственность за предоставление одноразового горячего питания

8.1. Ответственность за достоверность сведений о ежедневной фактической посещаемости детей возлагается на руководителей муниципальных общеобразовательных организаций.

8.2. Контроль целевого расходования средств муниципального бюджета, предусмотренных на одноразовое горячее питание осуществляет комитету по образованию администрации Ключевского района.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку предоставления бесплатного одноразового горячего питания обучающимся 5-11 классов в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Ключевского района

Алтайского края , родители (законные представители) которых призваны на военную службу по частичной мобилизации

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении бесплатного одноразового горячего питания обучающимся 5-11 классов в муниципальных бюджетных общеобразовательных, родители (законные представители) которых призваны на военную службу по частичной мобилизации
Прошу предоставить бесплатное одноразовое горячее питание на период обучения в муниципальной общеобразовательной организации в течение 20___/20___ учебного года ребенку ________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) ребенка)

родившемуся «___» _______________ 20_____ года,
место рождения ____________________________________________________,

пол ______________________________ гражданство,_____________________

адрес постоянного места жительства __________________________________

__________________________________________________________________

номер телефона ___________________________________________________ ,

документ, удостоверяющий личность __________________________________

__________________________________________________________________

(наименование документа, серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

_______________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ обучающемуся(йся) ______ класса _________________________

_________________________________________________________________

(наименование образовательной организации)

в связи с тем, что обучающийся относится к категории обучающихся родители (законные представители) которых призваны на военную службу по частичной мобилизации
«__» _____________ 20___ г. ________________   _____________________

                                                                                            (подпись)                                     (расшифровка подписи)

К заявлению прилагаются документы (копии документов)
на ____________ листах.
Несу полную ответственность за достоверность и полноту сведений, представленных мною
Я даю согласие на обработку, использование и распространение персональных данных, указанных в заявлении и в документах, прилагаемых
к нему, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных».

«__» _____________ 20__ г. ________________   _____________________

                                                                                         (подпись)                                      (расшифровка подписи)

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку предоставления бесплатного одноразового горячего питания обучающимся 5-11 классов в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Ключевского района

Алтайского края, родители

(законные представители) которых

призваны на военную службу

по частичной мобилизации

ОТЧЕТ

за ______________________

(месяц, год)

о фактических расходах на бесплатное одноразовое горячее питание обучающихся 5-11 классов в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Ключевского района Алтайского края, родители (законные представители) которых призваны на военную службу по частичной мобилизации
_________________________________________

(наименование учреждения)

	Количество детей по списку (человек)
	Количество детодней
	Итого затрат на питание

Руководитель ________________                         ______________

Исполнитель:

Тел.

________________

Т.И.Китанина